Приложение № 3
                   к Положению о присуждении

                   грантов Министерства культуры
Республики Татарстан

                   для поддержки Региональных

                   национально-культурных

                   автономий татар в 2013 году
СОГЛАШЕНИЕ

г. Казань

                         «___»__________ 2013 г.

Министерство культуры Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице министра культуры Республики Татарстан А.М.Сибагатуллина, с одной стороны, и _____________________, с другой стороны, далее – Организация, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Настоящее соглашение определяет порядок и условия перечисления денежных средств за полученный грант.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Министерство обязуется перечислить ___________________в размере __________________ на расчетный счет _________________________ во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2012 № 1817-р грант по номинации ______________________________________________________.
2.2. Министерство имеет право:

- запрашивать и получать от Организации информацию,  документы, необходимые для выполнения обязательств по настоящему Соглашению, а также для проведения проверок (контрольных мероприятий), предусмотренных настоящим Соглашением;

- осуществлять контроль за исполнением принятых на себя Организацией обязательств в рамках настоящего соглашения;

- контролировать целевое и эффективное использование средств, выделяемых из средств  бюджета Республики Татарстан на выполнение обязательств по настоящему Соглашению;

- принимать решения о приостановлении и прекращении перечисления гранта;

- проводить проверки, а также иные контрольные мероприятия, связанные с выполнением Организацией настоящего Соглашения;

- проводить консультации по вопросам, связанным с выполнением обязательств по настоящему Соглашению.
2.3. Организация обязуется:

- обеспечить целевое расходование гранта, указанного в п. 2.1. настоящего Соглашения;

- предоставлять по запросу Министерства и в установленные им сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие Министерству при проведении последним таких проверок (контрольных мероприятий);

- информировать Министерство о ходе проведения мероприятий в рамках Соглашения;

- представить в Министерство отчет об осуществлении расходов, связанных с реализацией мероприятия, указанного в п.3.1 настоящего Соглашения.

2.4. Организация имеет право:

- получать необходимые консультации и разъяснения по вопросам, связанным с выполнением обязательств по настоящему Соглашению;

- участвовать в проведении проверок, а также иных контрольных мероприятиях, связанных с выполнением Организацией настоящего соглашения.

3. Отчет о целевом использовании средств, выделенных по гранту

3.1. Получатели грантов представляют в Министерство культуры Республики Татарстан отчеты о целевом использовании средств, выделенных на выплату грантов, и о результатах творческой деятельности в срок до 30 октября 2013 года.

3.2. Отчет о целевом использовании средств, выделенных на выплату грантов, представляется в письменном виде в трех экземплярах.
4. Основания приостановления и прекращения перечисления гранта

4.1. Приостановление перечисления гранта осуществляется в случаях:

нецелевого использования гранта;

непредставления Организацией отчетности по формам, в порядке и в сроки, установленные настоящим Соглашением.

5. Срок действия Соглашения и порядок его изменения и расторжения.

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Соглашению.
6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон:

	Министерство культуры

Республики Татарстан

420015, Республика Татарстан,

г.Казань ул. Пушкина, д. 66/33,
Тел.: (843) 264-74-01,

факс 292-07-26
E-mail: mkrt@tatar.ru

ИНН/КПП 1654022036/165501001

ОКПО 00999754, ОГРН 1021602850884

Министр культуры

Республики Татарстан

________________

А.М.Сибагатуллин